Đó là nợ máu?

Phải chăng vì chúng tôi không phản bội cam kết hưu chiến trong ngày lể Tết truyền thống
của dân tộc, không giết trên 6000 người dân vô tội trên đường thua trận rút lui như quân
đội miền Bắc và MTGP miền Nam đã làm vào năm Mậu Thân 1968 tại tỉnh Thừa Thiên
và thành phố Huế? Đó là nợ máu?

Phải chăng vì chúng tôi hành quân càn quyét, ngăn chận những cá nhân, tổ chức có hành
động khủng bố, giết người vô tội như đặt mìn trên các trục lộ giao thông, pháo kích bừa
bãi vào trường học, bệnh viện, khu đông dân cư, ném bom vào nhà ăn, rạp hát, chợ búa,
nơi tụ tập đông người...